Российская Федерация

Администрация Новоселовского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07.2024                                         №  39                                        с.Новоселовка

	О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского МО от 01.03.2021г. №9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требования к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требования к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новоселовского МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоселовского МО от 01.03.2021г. №9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требования к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требования к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута» (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Регламента дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. Документом, содержащим решение о предоставлении муниципальной услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат услуги, является официальное письмо, составленное по правилам делопроизводства уполномоченного органа.

Результат муниципальной услуги может быть получен при личном посещении уполномоченного органа.

В случае подачи запроса почтовой связью результат муниципальной услуги направляется почтовой связью по месту жительства заявителя.

При указании заявителем способа получения результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ – уполномоченный орган направляет в МФЦ для выдачи заявителю документы путем передачи их специалисту МФЦ, ответственному за доставку документов.».

1.2. Абзац первый пункт 2.6.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению Заявителем, в том числе в электронной форме

1.3. Пункт 2.6.2. Регламента изложить в новой редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые Заявитель вправе представить, в том числе в электронной форме

Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия не предусмотрены.».

1.4. Пункт 2.7.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.7.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов.

Основания для отказа в приеме документов предусмотрены в пункте 3.3.3. настоящего административного регламента.».

1.5. Пункт 2.8.2. Регламента изложить в новой редакции:

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги предусмотрены в пункте 3.3.3. настоящего административного регламента.».

1.6. Пункт 2.12. Регламента изложить в новой редакции:

«2.12. Требования, которым должно соответствовать помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещены в сети «Интернет» на официальных сайтах ЕПГУ (https://.gosuslugi.ru/), Администрации Новоселовского МО.

1.7. Раздел 2 дополнить пунктом 2.14.7. следующего содержания:

«2.14.7. Услуги, являющиеся обязательными и необходимыми для предоставления муниципальной услуги и плата за них, отсутствуют.».

1.8. Пункт 3.3.3. Регламента изложить в новой редакции:

«3.3.3. Исчерпывающий перечень оснований для возврата документов.

1) заявление подано в орган местного самоуправления, не уполномоченный на установление публичного сервитута в целях, предусмотренных Порядком;

2) заявитель не является лицом, предусмотренным пунктом 1.2. административного регламента;

3) подано заявление об установлении публичного сервитута в целях, не предусмотренных Порядком;

4) к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2.6.1. административного регламента;

5) заявление не соответствует требованиям, установленным в соответствии с пунктом 2.6.1. административного регламента.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в установлении публичного сервитута в случаях, указанных в статье 39.44 Земельного кодекса Российской Федерации и части 4.4 статьи 25 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

В случае если в процессе рассмотрения заявления и приложенных к нему документов выявляются основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, подготавливает проект письма администрации об отказе в установлении публичного сервитута с указанием причин, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.

В случае отсутствия оснований, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, рассматривает представленные документы и готовит проект постановления администрации об установлении публичного сервитута.

Проект постановления администрации об установлении публичного сервитута должен содержать:

сведения о заявителе, в интересах которого устанавливается публичный сервитут;

цель установления публичного сервитута;

кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых устанавливается публичный сервитут;

срок действия публичного сервитута;

размер платы за публичный сервитут;

реквизиты распорядительного акта (дата, номер) об установлении публичного сервитута.».

2.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах обнародования и на официальном сайте в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Новоселовского

муниципального образования                                                    А.А.Постников
1